7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. Contrato - Extrato Nº 135/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1972059

7.2. Contrato - Extrato Nº 136/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1972112

VALOR DE SAQUE: R$ 0,00 (zero real)
PROCESSO Nº 24.0.000041482-0
EMPENHO: 2024NE01347 (5371126)
DATA DA CONCESSÃO: 11/04/2024
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 11/04/24 a 10/06/2024
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 11/06 a 20/06/2024.
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria nº 879/2019 (0925673), AUTORIZO a concessão do
Suprimento de Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em
especial aos dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
SÂMIA LARISSA MACHADO RODRIGUES
Secretária Geral do TJ/PI em exercício

Documento assinado eletronicamente por Sâmya Larissa Machado Rodrigues, Secretária Geral, em 17/04/2024, às 12:51, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 54/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000027391-7
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ
nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: REDNOV FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.769.285/0001-68
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a Aquisição de Empilhadeira Hidráulica e Medidor de Distâncias, de acordo com a
solicitação do setor demandante, visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, de acordo com as especificações e
condições do Termo de Referência Nº 144/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN (4735139)
DO VALOR: R$ 6.456,36 (seis mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos), referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DISPOSTO NO DESPACHO Nº 41688/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5369188):

Unidade Orçamentária:
Fonte:
Natureza da Despesa:

04105 - FERMOJUPI
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas
449052 - Equipamentos e Material Permanente

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

5074 - Modernização, gestão da arrecadação e aparelhamento da justiça
02.061.0115.5074
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 6.456,36 (2024NR00105)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 61/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000089742-6; Proposta de Preço
da CONTRATADA; Termo de Referência 144/2023 (SEI 4735139); ARP nº 96/2023/TJ/PI (5357550) e Termo de Liberação Administrativa Interna
nº 124/2024 (5370001).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em 16/04/2024, às 14:46, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lenilso Luis da Silva, Usuário Externo, em 17/04/2024, às 09:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5370131 e o código
CRC 38764240.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 55/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000027089-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: MAX QUALITY COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.810.782/0001-74
OBJETO/RESUMO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS E MATERIAIS DE EXPEDIENTE (Fonte de Alimentação para
Notebook (USB-C)), de acordo com a solicitação do setor demandante, visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do
Piauí, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 84/2023 e seu Anexo
DO VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), sendo R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) referente ao 1º Grau de Jurisdição e
R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS,  CONFORME DISPOSTO NO (Despacho Nº  41914/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5371028):

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:
Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA
339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas
6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100

Plano Orçamentário:
Valor reservado:

000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 14.400,00 (2024NR00810)

Plano Orçamentário: 000163 - 2º Grau de Jurisdição

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9800 Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Abril de 2024 Publicação: Quinta-feira, 18 de Abril de 2024

Página 28